
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1314          DEL  10/11/2014 

OGGETTO:  Prosecuzione incarico di collaborazione di un Dirigente Medico di 
Endocrinologia e Malattie del Ricambio nell'ambito del progetto “Eziologia, monitoraggio e 
valutazione delle patologie tiroidee a partire dall’età pediatrica PRP 2010-2012” (DEIANA 
LUCA).

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/11/2014 Al 25/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che con Delibera n°1029 del 02/09/2014 al Dott. Deiana Luca è stato conferito un 
incarico  di  collaborazione,  nell’ambito  del  Progetto  “Eziologia,  monitoraggio  e 
valutazione delle patologie tiroidee a partire dall’età pediatrica PRP 2010-2012”;

Atteso che,  la  medesima  Deliberazione  prevedeva  la  durata  dell’incarico  di 
collaborazione  sino  al  31/10/2014,  salvo  successivi  slittamenti  dei  termini  di 
conclusione del Progetto;

Vista la nota prot. n. NP/2014/11474 del 29/10/2014 con la quale il Dott. Antonio Saba 
- Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica - e la Dott.ssa Patrizia Contu - 
Referente  aziendale  del  progetto  in  argomento  -  chiedeono,  nelle  more  della 
conclusione progetto stesso, la prosecuzione dell’incarico di collaborazione sino 
al 31/12/2014;

Preso atto della  nota  prot.  n°NP/2014/11521  del  30/10/2014  con  la  quale  la  Direzione 
Sanitaria  dispone  la  prosecuzione  dell’  incarico  di  collaborazione 
del Dott. Deiana Luca, al fine di garantire la conclusione il progetto avviato;

Dato atto che il contratto in oggetto, così come indicato nella Delibera n°506/2014, trova 
capienza nello stanziamento RAS di € 63.502,00, assegnato alla Asl di Olbia con 
Determinazione  prot.  n°1511  del  13/12/2013,  come  specificato  nella  nota 
prot. n°2290/2014;

che la somma complessiva  destinata  alla  collaborazione  in  argomento,  è pari 
a  €  16.038,00,  dei  quali  €  15.768,00  onnicomprensivi  come  compenso  per  il 
professionista (€18,00 ad ecografia per presunti n°876 alunni)  e € 270,00 a titolo 
di rimborso per il carburante, come illustrato nel preventivo allegato alla nota n
°2290/2014;

altresì, che la liquidazione di quanto di competenza della Asl Olbia avverrà previa 
rendicontazione  delle spese da parte del Referente Aziendale, Dott.ssa Contu 
Patrizia;           

VISTO -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.P.R. n°483/1997
-     il D.Lgs 368/2001 e s.m.i. 
- l’ Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di  prorogare  il  contratto  di  collaborazione  con  il  Dott. Deiana  Luca,  nato  a  Cagliari 
il  06.06.1972,  nell’ambito  del  Progetto  “Eziologia,  monitoraggio  e  valutazione  delle 
patologie tiroidee a partire dall’età pediatrica PRP 2010-2012”;



 di stabilire che la collaborazione, previa stipula del contratto di lavoro, si intende prorogata 
a far data dal 01/11/2014, e sarà fino al 31.12.2014, salvo successivi slittamenti dei termini 
di conclusione del Progetto;

 di dare atto che il contratto, sottoscritto dalle parti  prima della prosecuzione dell’attività, 
sarà regolato, per quanto in esso non espressamente previsto, dalla normativa sulla disci-
plina generale del lavoro autonomo di cui Titolo III, Libro V del Codice Civile;

 di  dare  atto  che  la  somma  complessiva,  destinata  alla  collaborazione  nell’ambito 
del  Progetto  “Eziologia,  monitoraggio  e  valutazione  delle  patologie  tiroidee  a  partire 
dall’età  pediatrica  PRP  2010-2012”,  è  pari  a  €  16.038,00,  dei  quali  €  15.768,00 
onnicomprensivi come compenso per il professionista (€18,00 ad ecografia per presunti n
°876 alunni) e  € 270,00 a titolo di rimborso per il carburante;

 di stabilire che è fatto carico al professionista provvedere alla stipula della polizza assicurativa
 per responsabilità civile derivante da danni arrecati a terzi, cose o persone, e/o infortuni occorsi 
nell’espletamento dell’incarico; 

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                      Il Direttore Generale
                                                                                              Dr. Giovanni Antonio  Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Responsabile dell'Istruttoria: Pietro Meloni


